АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
ПРИКАЗ

От 26.03.2014  г.                                                                                                          №  19 -
«Об утверждении образцов справок

обучающихся (выпускников) об обучении»
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с действующим законодательством, на основании Письма Минобрнауки от 01.04.2014 № ИР-170/17 «О  Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказываю:

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (Приложение № 1 к данному приказу).

2. Утвердить образец справки об  обучении для лиц, освоивших часть образовательной

 программы и (или) отчисленных из организации (Приложение № 2 к данному приказу).
3. Утвердить образец справки о факте обучении для лиц, обучающихся в организации (Приложение № 3 к данному приказу).

4. Утвердить образец справки в период обучения для лиц, обучавшихся в организации (Приложение № 4 к данному приказу).
5. Утвердить образец справки о промежуточной аттестации экстерна (Приложение № 5 к данному приказу).
6. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликовании на официальном сайте школы в разделе «Документы».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                           Л.А.Овчаренко
Приложение № 1
к приказу №     от           .2014
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
Справка об обучении

Данная справка выдана ______________________________________________

                                          (Фамилия, имя, отчество – при наличии)

Дата рождения «__»________   ___ г. в том, что он(а) с ___ __________ ____ г

по  ___   _________  ____ г обучался (обучалась) в МОУ «Кайпинская ООШ»  Суоярвского  района по образовательным программам_____________________________
____________________________________________________________________________
                           (наименование образовательной программы/образовательных программ)

И получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов)

	№ п/п
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин
	Годовая отметка за последний год обучения
	Итоговая отметка
	Отметка, полученная на государственной итоговой аттестации

	1
	2
	3
	4
	5

Директор:                                                     Л.А.Овчаренко
Дата выдачи _____________________         регистрационный № __________

М.П.

Приложение № 2

к приказу №    от              .2014

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
Справка об обучении

Данная справка выдана ______________________________________________

                                                    (Фамилия, имя, отчество при наличии)

Да рождения _____   _____________ _____ г. в том, что он(а) обучался (обучалась) в МОУ «Кайпинская ООШ»  Суоярвского  района по образовательным программам ___________________________________________________________________________
                              (наименование образовательной программы, образовательных программ)

В ______________ учебном году в ______  классе и получи (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):

	№ п/п
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин
	Отметки за 20___/20___ учебный год (___ класс)

	1 четверть

(полугодие)
	__ четверть

(полугодие)
	Текущие отметки за  ___ четверть (полугодие)

Директор:                                                      Л.А.Овчаренко
Дата выдачи _____________________         регистрационный № __________

М.П.

Приложение № 3
к приказу №      от          .2014

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
СПРАВКА

Выдана____________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество)

_____________________________        года рождения,  в том, что он(а) действительно  является учащимся(щейся) ______ класса МОУ  «Кайпинская  ООШ»  г. Суоярви   Республики   Карелия.
Справка дана для предъявления по месту требования.

Дата выдачи справки      ______________    Действительна по 31.12.2015г.

Директор:

Овчаренко Л.А.

М.П.

Приложение № 4

к приказу №        от           .2014

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
СПРАВКА

Дана ____________________________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество – при наличии)

____   ________   ______ года рождения, в том, что он(а) действительно обучался (обучалась) в МОУ «Кайпинская ООШ» Суоярвского  района с _____   ________ ____ года (приказ о зачислении в ___ класс № ___ от ____  _________  _______ года) по  ____   _________    ______ года (приказ об отчислении из ______ класса от ____ __________ _______ года).

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор:                                                      Л.А.Овчаренко
М.П.

Приложение № 5

СПРАВКА

О ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЭКСТЕРНА
_____________________________________________________________________________

                                                             (фамилия, имя, отчество)

в ____________________________________________________________________________

                                           (наименование общеобразовательной организации, адрес)

_____________________________________________________________________________

в __________ учебном году пройдена промежуточная аттестация

	№  п/п

	Наименование учебных

предметов
	Четверть, триместр, полугодие, модуль, класс, полный курс предмета
	Отметка

_____________________     __________________________    в _________ класс.

(Ф.И.О. обучающегося)    (продолжит обучение, переведен)

Директор:                                    _________ / ____________________

МП

"__" ________________ г.